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Kwietnik ziemny 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t kwietni k ziemn y przeznaczon y d o 

napełnienia ziemią ogrodową i budowy pionowych konstrukcji roślinnych. 

Z opis u US 543879 7 znan y jest pionowy kwietnik złożony z masztu , n a którym 

osadza si ę wyposażone w  centralny otwó r donice podtrzymywan e poziomym i prę -

tami przechodzącym i prze z otwory w maszci e prostopadł e do jego osi . Masz t mo -

cowany jest na stałe w podłożu lub osadzony na stojaku. 

Z opis u zgłoszenia P  344044 znan y jest zespół pojemnikó w n a sadzonki , zło -

żony z  pionoweg o słupk a nośnego , wokó ł którego usytuowan y jest szereg nałożo -

nych n a siebi e otwartyc h pojemników . Każd y kolejn y pojemni k m a mniejsz e wy -

miary od poprzedniego i  podtrzymywany jest prze z konstrukcj ę wsporczą w posta -

ci prostopadłych d o siebie prętó w przechodzącyc h prze z otwory w słupku nośny m 

lub liste w mocowanyc h d o tulejk i osadzone j n a słupk u nośnym . Pomiędz y ścian -

kami bocznym i kolejnyc h pojemnikó w znajduj e si ę przestrze ń d o wkładani a sa -

dzonek. 

Kwietnik ziemn y wedłu g wzor u przedstawion y jest n a fot. 1 w  widoku z  przodu , 

zaś n a fot.2 pokazan o jego konstrukcję bez górnych osłon. 

Kwietnik m a pionow y maszt , d o któreg o dolneg o końc a prostopadl e d o jego os i 

mocowana jest poprzeczka . D o górnego końca masztu przytwierdzona jest równo -

legła d o dolne j poprzeczk i górn a poprzeczk a krótsz a o d dolnej . Konie c górnej po -

przeczki połączon y jęs t z  końce m dolne j poprzeczk i z a pomoc ą ukośne j listw y 

osadczej wyposażonej w przymocowane wzdłuż niej płaskowniki, n a których osa-



dzane s ą obwodow o zamknięt e osłon y stanowiąc e połączeni e ćwierćkolisteg o 

fragmentu powierzchn i boczne j odwróconego stożk a ścięteg o z  dwiem a prostopa -

dłymi do siebie płytkami o kształcie trapezu. Powierzchni a ograniczon a górn ą kra -

wędzią każde j osłon y jest mniejsz a o d powierzchn i ograniczonej  doln ą krawędzi ą 

osłony leżące j bezpośredni o po d nią . Osłon a usytuowan a najniże j m a dn o przy -

twierdzone do dolnej poprzeczki. 

Po wypełnieniu przestrzen i pomiędz y osłonam i ziemią ogrodow ą i  obsadzeniu je j 

kwiatami lu b inną roślinnością uzyskuj e się estetyczny kwietni k ziemny o  kształci e 

zbliżonym d o ćwiartk i stożka , w  który m element y konstrukcyjn e zasłonięt e s ą ro -

ślinnością. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowi : 

- asymetri a konstrukcj i kwietnik a umożliwiając a ustawieni e g o w narożnik u ścia n 

lub ogrodzenia, 

- kształ t kwietnika zbliżony do ćwiartki stożka przeciętego osiowo, 

- ćwierćkolist e osłon y złożon e z  fragment u powierzchn i boczne j odwróconeg o 

stożka ściętego i  dwóch prostopadłych do siebie płytek o kształcie trapezu, 

- konstrukcj a nośn a zawierając a dwi e różne j długośc i poprzeczki , któryc h końc e 

połączone są listwą osadczą, 

- równolegl e usytuowan e n a listwi e ograniczniki , n a któryc h osadz a si ę półkolist e 

osłony. 
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